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Również i w tym roku dotar-
liśmy do Niedzieli Zmartwych-
wstania Pańskiego. Liturgia tego 
dnia wita nas z rozmachem  
i z wielką radością, która nie zna 
końca: „Weselcie się już zastępy 
Aniołów w niebie! Raduj się zie-
mio opromieniona tak niezmier-

nym blaskiem, a oświecona jasnością Króla wieków, 
poczuj, że wolna jesteś od mroku co świat okrywa!”

Jeśli chcemy, żeby to święto pomogło nam we wra-
staniu w wierze i nie zakończyło się jedynie na okrzy-
kach radości, musimy nieustannie zgłębiać przesłanie 
Świąt Wielkanocnych. Czym jest w rzeczywistości 
zmartwychwstanie Chrystusa?

Jest to świadectwo Boga o Jezusie Chrystusie. 
To Bóg jest najważniejszym bohaterem tego wyda-
rzenia i tego dnia. O tym mówi Piotr: „Bóg wskrze-
sił go, a my jesteśmy tego świadkami”. Wskrzeszając 
Go – powie w innym miejscu Apostoł – Bóg „po-
twierdził posłannictwo Jezusa” (Dz 2,22), to znaczy, 
że Go uwierzytelnił wobec nas. Jeszcze jaśniej wypo-
wiedział się Paweł na ateńskim areopagu: „Uwierzy-
telnił Go wobec wszystkich przez wskrzeszenie Go  
z martwych” (Dz 17,31).  

Zmartwychwstanie świadczy także o tym, że Jezus 
jest nieustannie obecny w świecie. Sam mówi, że będzie 
z nami aż do skończenia świata. Jest obecny poprzez 
swego Ducha, a dzięki Eucharystii jest z nami w swoim 
Ciele. Karl Rahner mówi, że „Zmartwychwstanie uwol-
niło go z krępujących ram śmiertelnego ciała, przez co 
stał się bliski całemu światu”. Od tego momentu Jezus 
jest Panem, który przychodzi do swego Kościoła, który 

jest Jego Oblubienicą, a Kościół woła do niego: 
Marana tha – przyjdź, Panie Jezu.

Uwierzytelnił Go 
przez wskrzeszenie

Drodzy Parafianie 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży!
Najpewniejszym zadatkiem tego wszystkiego jest 

Eucharystia, którą Kościół sprawuje nieustannie, a my, 
w naszym kościele, pragniemy codziennie adorować 
w niej Zmartwychwstałego Pana. W niej doświad-
czamy, że Jezus żyje, a przez to my żyjemy dzięki Jego 
Duchowi. Eucharystia jest zadatkiem naszego Zmar-
twychwstania oraz powtórnego przyjścia Pana. Razem  
z księżmi wikariuszami i księżmi seniorami życzę każ-
demu z Was radości paschalnej w pięknej domowej 
atmosferze. Niech Jezus Zmartwychwstały wypełni 
każdą przestrzeń naszego życia osobistego, rodzinnego 
i zawodowego. Grób jest pusty, a Pan jest pośród nas. 
Jezu, ufam Tobie!

ks. Jacek Czaplicki
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15.00 Uroczysta Msza święta
16.00 Koncert



n Świętujemy uroczystość Zmar-
twychwstania Pańskiego. Składa-
my serdeczne życzenia świąteczne 
naszym drogim parafianom oraz 
miłym gościom. Wszystkim, któ-
rzy przygotowali Triduum pas-
chalne dziękujemy za gorliwość  
i zaangażowanie. Dziękujemy oso-
bom, które  wystawiły poruszające 
misterium pasyjne „I widzę niebo 
otwarte” oraz przygotowały naszą 
stację Narodowego Marszu Papie-
skiego. 
n W dniu dzisiejszym Msze św. 
o godz. 9.00, 10.30, 12.00, 15.00  
i 18.00. Jutro poniedziałek wielka-
nocny, drugi dzień świąt. Msze św. 
jak w każdą niedzielę czyli o 7.30, 
9.00, 10.30, 12.00, 15.00 i 18.00. 
Ofiary składane na tacę są prze-
znaczone na KUL i dzieła eduka-
cyjne diecezji.
n W niedzielę 16 kwietnia br. świę-
to Bożego Miłosierdzia czyli odpust 
parafialny. Kazania odpustowe wy-
głosi ks. prał. dr Zbigniew Skuza. 
Główna Msza św. (suma) odbędzie 
się o 15.00 pod przewodnictwem 
Księdza Biskupa Tadeusza Bro-
nakowskiego. Prosimy odpowie-
dzialnych o przygotowanie liturgii 
i procesji odpustowej. Zapraszamy 
również codziennie o 15.00 do 
udziału w Nowennie poprzedzają-
cej święto.
n W wigilię święta Miłosierdzia 
Bożego, w sobotę 15 kwietnia br. 
o 16.00, zapraszamy parafian, go-
ści i całe rodziny na koncert „Ty 

Og łO s z e n i aZ Dzienniczka...
tylko mnie poprowadź” w wyko-
naniu zespołu Tomka Kamińskie-
go, autora wielu chrześcijańskich 
przebojów, a szczególnie piosenki 
tytułowej. Koncert zostanie po-
przedzony uroczystą Mszą św. 
wigilijną o godz. 15.00 i będzie 
dziękczynieniem Jezusowi Miło-
siernemu za otrzymane łaski.
n We wtorek, 11 kwietnia 2023, 
o godzinie 17.00 zapraszamy na 
Krąg Biblijny prowadzony przez 
ks. Mateusza Gąsowskiego na te-
mat ukazania się Zmartwychwsta-
łego. Spotkanie odbędzie się w sal-
ce Civitas Christiana.
n W środę 12 kwietnia br. o 9.00 
odbędą się w naszym Sanktu-
arium miejskie uroczystości ka-
tyńskie, smoleńskie i sybirackie. 
Zapraszamy!
n Od czwartku 13 kwietnia br. 
rozpoczniemy w naszej para-
fii Seminarium Nowego Życia  
w Trójcy Świętej prowadzone 
przez wspólnotę Ruchu Glorio-
sa Trinita. Będzie się odbywać  
w każdy czwartek o 19.30 i potrwa 
7 tygodni. Przy wyjściu są kartecz-
ki by móc się zapisać. Należy taką 
kartkę wypełnić i wrzucić do po-
jemnika. Serdecznie zapraszamy 
do udziału. 
n Dziękujemy za życzliwość  
i ofiarność. Wszystkim życzymy 
dobrego tygodnia i błogosławionej 
niedzieli. Zachęcamy do przeczy-
tania kolejnego numeru gazetki 
parafialnej Misericordia.

„Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi uczeń, 
który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. 
Dotąd bowiem nie rozumieli jeszcze Pisma, które 
mówi, że On ma powstać z martwych.” (J 20, 8-9)

Greckie słowo ειδεν (eiden) przetłumaczone na 
„ujrzał” oznacza także znać, zapamiętać. W Piśmie 
Świętym pojawia się to słowo w odniesieniu do Boga 
(do Jezusa w Nowym Testamencie). To „zobaczenie” 
pustego grobu to nie tylko samo popatrzenie, ale po-

znanie i zrozumienie prawdy, którą głosił Jezus o So-
bie i zapamiętanie jej, do tego stopnia, że po takim 
doświadczeniu nie można już siedzieć cicho i nie 
głosić Dobrej Nowiny. Czy ja też mogę powiedzieć  
o sobie, że tak naprawdę zobaczyłam pusty grób i zro-
zumiałam, o co w tym wszystkich chodzi? Jezu, niech 
Twoje zmartwychwstanie, które zmienia sposób pa-
trzenia uczniów, odmieni także mój wzrok. Żebym 
poznała i zapamiętała, że w Tobie jest życie i z mo-
jego grobu grzechu, przywiązań, smutku, cierpienia, 
razem z Tobą mogę zmartwychwstać.

Marta Zielińska

„W czasie rezurekcji ujrzałam 
Pana w piękności i blasku, i rzekł 
do mnie: Córko moja, pokój tobie 
– pobłogosławił i znikł, a dusze 
moją napełniło wesele i radość nie 
do opisania” (Dz 1067)

Jezu, powstałeś z martwych! 
Przychodzisz i obwieszczasz mi, 
że żyjesz. Jak szczęśliwy dzień, 
jaka jasność i blask biją z pustego 
grobu. Przechadzasz się między 
nami. Czynisz ten gest dla mnie, 
niedowiarka, powątpiewającego  
w Twoje zwycięstwo.

Jezu, dziękuję, że mnie bło-
gosławisz. To napawa moje ser-
ce weselem i radością. Wiedząc  
o wszystkich moich zdradach, 
przychodzisz i mówisz „pokój to-
bie”. O, jak potrzebne słowa dla 
duszy, która widzi, jak niedosko-
nale Ciebie kocha. Jak radosny 
dzień, gdy Ten, w którego skaza-
niu miał udział mój grzech, po-
konuje śmierć, zwycięża najwięk-
szego wroga stworzenia - szatana!  
Wielbię Cię, gdyż wziąłeś na siebie 
mój grzech, poniosłeś mnie na 
swoich ramionach, niejako ukrzy-
żowałeś się na mnie. Przybijając 
się do mnie, nie pozwoliłeś, bym 
był sam w swoim trudzie, cierpie-
niu i grzechu. I, zwyciężyłeś! To 
jest najważniejsze! Zwyciężyłeś! 

Żyjesz i błogosławisz mi 
Jezu. Dziękuję Ci.

Anna Korotkiewicz



Intencje  Mszalne

niedziela 9 kwietnia
9.00  Za parafian
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Jerzy Walewski
10.30  +Teresa Witkowska
10.30  +Antoni Orłowski
10.30  +Zofia Kołakowska – greg. 
12.00  Dziękczynna z prośbą o dalsze błog. Boże w życiu 

dla Marii i Jana Chojnowskich w 45 r. ślubu oraz 
Anny i Wojciecha Chojnowskich w 16 r. ślubu  
i ich dzieci Daniela i Julii

12.00  +Maria i Wincenty Staworko
15.00  +Grzegorz Marszał – 5 r. śm.
15.00  +Kazimierz Kacprzyk – 5 r. śm.
18.00  +Natalia i Jerzy Cwalina

Poniedziałek 10 kwietnia
7.30  O zdrowie i błog. Boże dla Marii
7.30  +Marcin Przestrzelski – greg.
9.00  13 r. katastrofy smoleńskiej, rocznica Mordu Ka-

tyńskiego i drugiej wywózki na Syberię
9.00  +Józef Milewski – r. śm.
10.30  +Marianna i Aleksander Dąbrowscy
10.30  +Zofia Kołakowska – greg. 
12.00  Dziękczynna w 13 r. ślubu Doroty i Tomasza  

z prośbą o dalsze błog. Boże i opiekę Matki Bożej 
dla małżonków i ich córki Natalii

12.00  +Aleksander Jakubiak – 16 r. śm., jego rodzice  
i zm. z rodziny

15.00  +Zygmunt Białucha – od ucz. pogrzebu
18.00 +Zbigniew Zalewski – greg. 

Wtorek 11 kwietnia
7.00  +Anna Śleszyńska – od ucz. pogrzebu
7.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Krystyna Giszterowicz – 1 r. śm.
9.00  +Krzysztof Danielewski, Wiesława i Władysław 

Cychol, Ryszard Danielewski
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  O błog. Boże, dary Ducha Świętego i potrzebne 

łaski dla Igora w 13 r. urodzin
15.00  O blog. Boże i potrzebne łaski dla Pawła Gietek
18.00  O błog. Boże dla dobroczyńców – od Joanny
18.00  +Czesława i Władysław Zaniewscy
18.00  +Eugeniusz Karpiński – 12 r. śm.
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg.

Środa 12 kwietnia
7.00  +Marian Waniewski – 8 r. śm.
7.00  +Józef Cichocki – od ucz. pogrzebu
9.00  W intencji Sybiraków
9.00  +Józef Cwalina – 42 r. śm. i zm. z rodz. Cwalinów
9.00  +Adam Kurpiewski – 49 r. śm. i zm. z rodz. Kur-

piewskich
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Krystyna Giszterowicz – od ucz. pogrzebu 
15.00  +Bronisław Krajewski – 15 r. śm.
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  O błog. Boże, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla Fi-

lipa Lendo w dn. urodzin
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 
18.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 

czwartek 13 kwietnia
7.00  +Marianna Szczepanik – 34 r. śm.
7.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Genowefa Szydlik – 26 r. śm., Jan i Jerzy Szydlik
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  O nawrócenie i trzeźwość dla Mieczysława
15.00  O błog. Boże dla Martyny 24 r. urodzin
15.00  +Helena, Jakub, Waldemar i Jarosław Bartczak
15.00  +Danuta Włodkowska – od ucz. pogrzebu
18.00  +Janina Kowalewska – 10 r. śm.
18.00  +Antoni Zając i Edward – 2 r. śm.
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

Piątek 14 kwietnia
7.00  O zdrowie i potrzebne łaski dla Dariusza
7.00  Za dusze w czyśćcu cierpiące
9.00  +Hanna Śmiarowska oraz zm. z rodz. Śmiarow-

skich, Dęby i Kleczyńskich
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  +Bronisław Kostecki – 24 r. śm. oraz jego rodzice 

Zofia i Wincenty
15.00  +Bazyli Łapiński – od ucz. pogrzebu
15.00  +Piotr i Marianna Kaczyńscy
18.00  O błog. Boże i zdrowie dla Elżbiety i Mirosława  

w 38 r. ślubu oraz ich rodziny
18.00  +Kazimierz Jankowski
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

sobota 15 kwietnia
7.00  O błog. Boże i potrzebne łaski dla Dariusza w 50 r. 

urodzin
7.00  +Jan Dera – od ucz. pogrzebu
9.00  O zdrowie i błog. Boże dla Karoliny
9.00  Dziękczynna w 34 r. ślubu Joanny i Dariusza Dar-

dzińskich z prośbą o dalsze błog. Boże dla nich  
i ich dzieci

9.00  +Marcin Przestrzelski – od ucz. pogrzebu
9.00  +Zofia Kołakowska – greg. 
15.00  Dziękczynna w 18 r. urodzin Julii z prośbą o dal-

sze błog. Boże w życiu
15.00  +Alina Narożna – od ucz. pogrzebu
15.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
18.00  O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki Bożej dla 

Jana Przesław w 10 r. urodzin
18.00  +Jolanta Olszewska
18.00  +Zbigniew Zalewski – greg. 

niedziela 16 kwietnia
7.30  +Bronisława i Jan Chojnowscy
7.30  +Zofia Kołakowska – greg. 
9.00  +Ludwik Rainka – 16 r. śm., Dorota Rainka – 23 r. śm.
9.00  +Marcin Przestrzelski – greg. 
10.30  +Stanisława Boboń – 2 r. śm., Jan Boboń
10.30  +Irena, Stanisław, Janusz i Ryszard Henzlik, Hu-

bert Purgal
12.00  +Józef i Halina Skoczylas
12.00  +Ryszard Cieślik – 4 r. śm.
15.00  Za parafian
15.00  O Boże miłosierdzie i dary Ducha Świętego dla 

rodziny Bronakowskich
15.00  +Jan Pieńkowski – od ucz. pogrzebu
18.00  Dziękczynna w 1 r. ślubu Joanny i Konrada z prośbą 

o dalsze błog. Boże dla nich i ich dziecka
18.00 +Zbigniew Zalewski – greg. 
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Z życia parafii

„... i widzę niebo otwarte”
W niedzielę, 2 IV, o godz. 

19.00 w górnym kościele na-
szego Sanktuarium, miało 
miejsce Misterium Pasyjne 
pt. „…i widzę niebo otwar-
te” w reżyserii ks. Mateusza 
Gąsowskiego, w wykonaniu 
Grupy Teatralnej Dolina Mi-
łosierdzia, prowadzonej w na-
szej parafii przez ks. Mateusza 
Gąsowskiego i Karola Cucha. 
Scenariusz widowiska napisał 
Sławomir Konarzewski. 

W przedstawienie zaanga-
żowało się 102 osoby, oprócz 
aktorów odgrywających rolę, 
Chór Spes Unica pod dyrekcją 
Katarzyny Szmitko z parafii 
pw. Krzyża Świętego w Łomży i zespół muzyczny GT. 
Sceny z ostatnich chwil życia Jezusa na ziemi, zostały 
pokazane w sposób wyrazisty i dynamiczny, wprowa-
dzając widza w atmosferę przeżywania Męki Pańskiej. 

W głównych 
i charakte-
rystycznych 
rolach, wy-
stąpili: Jakub 
S a d o w s k i  
w roli Jezusa, 
Urszula Szy-
mańska zagrała postać Maryi. Apostołów: św. Pawła 
– Marek Romanowski, św. Jana – Paweł Skorowski, 
św. Piotra – Piotr Zduńczyk, Piłata – Paweł Karwow-
ski, Kajfasza – Karol Cuch. W roli ludu izraelskiego, 
oprócz dorosłych, wystąpiła młodzież i dzieci. W role 
kapłanów Sanhedrynu wcielili się mężczyźni w prze-
dziale wiekowym od 15 do 77 lat. Na wielkie wido-
wisko pasyjne, które wprowadziło wszystkich w czas 

Wielkiego Tygodnia, przybyło ponad 1300 widzów, na 
czele z księdzem biskupem Januszem Stepnowskim.

Po artystycznej uczcie i podziękowaniach, słowo 
do wszystkich skierował proboszcz parafii, ks. Jacek 
Czaplicki, podsumowując wydarzenie i udzielając bło-
gosławieństwa wszystkim zebranym.

Karol Cuch

n 31.03 razem ze wspólnotą Wyż-
szego Seminarium Duchownego 
w Łomży, przeszliśmy ulicami 
naszego sanktuarium drogę krzy-
żową.

n 02.04 odbył się marsz promie-
nisty do ołtarza papieskiego w ra-

mach Narodowego Marszu Papie-
skiego, w 18. rocznicę odejścia do 
Domu Ojca św. Jana Pawła II.


